ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 1 ноября 2016 года № 1339-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 28 марта 2014 года № 408-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 28 марта
2014 года № 408-п «Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Границы прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Кировский административный округ города Омска)»:

- в таблице:
строку 40 изложить в следующей редакции:

« 40 БДОУ города Омска «Детский
сад № 112»

Улица 4-я Самарская,
дом 47

40

»;

Улица Мельничная,
дом 87А

40-1

строку 50 изложить в следующей редакции:
« 50 БДОУ города Омска «Детский

сад № 183»

Улица Лукашевича,
дом 12Б

50

»;

Улица Макохи, дом 4 50-1

строку 55 изложить в следующей редакции:
« 55 БДОУ города Омска «Детский

сад № 249 комбинированного
вида»

Улица Дианова, дом 7Д

55

»; Улица Дианова, дом 5В 55-1

строку 60 изложить в следующей редакции:
« 60 БДОУ города Омска «Центр

развития ребенка – детский сад
№ 341»

Бульвар Заречный, дом 4

60

»; Улица Крупской, дом 13 60-1

строку 121 изложить в следующей редакции:
« 121 Физкультурно-оздоровительный

комплекс

Улица Конева, дом 85

132

»;
Улица Дианова, дом 14А 132-1

- схему № 14 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;

2

- дополнить схемой № 40-1 согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению;

- дополнить схемой № 50-1 согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению;

- дополнить схемой № 55-1 согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению;

- дополнить схемой № 60-1 согласно приложению № 5 к настоящему
постановлению;

- схему № 67 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к
настоящему постановлению;

- схему № 132 изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к
настоящему постановлению;

- дополнить схемой № 132-1 согласно приложению № 8 к настоящему
постановлению;

2) в приложении № 2 «Границы прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Ленинский административный округ города Омска)»:

- в таблице:
строку 6 изложить в следующей редакции:

« 6 БОУ города Омска «Гимназия
№ 76»

Улица Крыловская,
дом 50

6

»;

строку 35 изложить в следующей редакции:
« 35 БДОУ города Омска «Детский

сад № 18»

Улица
Молодогвардейская,
дом 6

36

»;

Улица
Молодогвардейская,
дом 8

строку 50 изложить в следующей редакции:
« 50 БОУ города Омска «Детский сад

№ 12»

Улица Демьяна Бедного,
дом 61

51

»;

строку 54 изложить в следующей редакции:
« 54 БДОУ города Омска «Центр

развития ребенка – детский сад
№ 302»

Улица 10-я Чередовая,
дом 34

55

»;

Улица Спортивная,
дом 74

55-1

- схему № 7 исключить;
- схему № 36 изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к

настоящему постановлению;
- дополнить схемой № 55-1 согласно приложению № 10 к настоящему

постановлению;
3) в приложении № 3 «Границы прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

3

алкогольной продукции (Октябрьский административный округ города
Омска)»:

- в таблице:
строку 42 изложить в следующей редакции:

« 42 БДОУ города Омска «Детский
сад № 238»

Проспект Космический,
дом 35А

45

»;

Улица Пархоменко,
дом 10

45-1

строку 93 исключить;
- дополнить схемой № 45-1 согласно приложению № 11 к настоящему

постановлению;
-  схему № 107 исключить;
4) в приложении № 4 «Границы прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Советский административный округ города Омска)»:

- в таблице:
строку 4 изложить в следующей редакции:

« 4 БДОУ города Омска «Детский
сад № 55»

Улица Энтузиастов,
дом 17А

4
»;

строку 14 изложить в следующей редакции:
« 14 БОУ города Омска «Средняя

общеобразовательная школа
№ 63»

Улица Энтузиастов,
дом 11Б

14

»;

Улица Энтузиастов,
дом 25Б

14-1

строку 76 изложить в следующей редакции:
« 76 БДОУ города Омска «Центр

развития ребенка – детский сад
№ 345»

Улица Блюхера, дом 24/1 77

»;

Улица Химиков,
дом 12/1

77-1

строку 78 изложить в следующей редакции:
« 78 БДОУ города Омска «Детский

сад общеразвивающего вида №
377»

Улица Заозерная,
дом 26/3

79

Улица Заозерная,
дом 26/2

79-1
»;

строку 141 изложить в следующей редакции:
« 141 ФГБОУ ВПО «Омский

государственный технический
университет»

Проспект Мира, дом 11/6 169

 Проспект Мира, дом 11 170

4

 Проспект Мира, дом 11/8 171

 Улица Нефтезаводская,
дом 33Б

172

 Улица Химиков, дом 13 173

 Улица Химиков, дом 15 174

 Проспект Мира, дом 30А 175

 Проспект Мира, дом 32А
»;

строку 147 изложить в следующей редакции:
« 147 Негосударственное

образовательное учреждение
«Лингвацентр»

Проспект Мира,
дом 14

188

»;

- схему № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 12 к
настоящему постановлению;

- дополнить схемой № 14-1 согласно приложению № 13 к настоящему
постановлению;

- дополнить схемой № 77-1 согласно приложению № 14 к настоящему
постановлению;

- дополнить схемой № 79-1 согласно приложению № 15 к настоящему
постановлению;

- схему № 175 изложить в новой редакции согласно приложению № 16 к
настоящему постановлению;

- схему № 176 исключить;
- схему № 188 изложить в новой редакции согласно приложению № 17 к

настоящему постановлению;
- схему № 201 изложить в новой редакции согласно приложению № 18 к

настоящему постановлению;
5) в приложении № 5 «Границы прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (Центральный административный округ города
Омска)»:

- в таблице:
строку 77 изложить в следующей редакции:

« 77 БДОУ города Омска «Детский
сад № 379»

Микрорайон
Загородный, дом 9

83

»;

Улица 40 лет Ракетных
войск, дом 9

83-1

дополнить строками 234 – 236 следующего содержания:
« 234 БДОУ города Омска «Детский

сад № 344»
Улица Иванишко, дом 24 286

 235 Федеральное государственное Улица Ленина, дом 48/1 287

5

казенное образовательное
учреждение высшего
профессионального образования
«Омская академия
Министерства внутренних дел
Российской Федерации»

 236 Частное учреждение
дошкольного образования
«Детский сад «Арбуз»

Улица Шукшина, дом 6 288

»;

- дополнить схемой № 83-1 согласно приложению № 19 к настоящему
постановлению;

- дополнить схемами №№ 286 – 288 согласно приложению № 20 к
настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации города
Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский

	1339-п
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
	от 1 ноября 2016 года № 1339-п

	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Приложение № 5
	Приложение № 6
	Приложение № 7
	Приложение № 8
	Приложение № 9
	Приложение № 10
	Приложение № 11
	Приложение № 12
	Приложение № 13
	Приложение № 14
	Приложение № 15
	Приложение № 16
	Приложение № 17
	Приложение № 18
	Приложение № 19
	Приложение № 20